
 

Uchwała Nr XII/63/2025  

Rady Gminy Sadowne 

z dnia 31 marca 2025 roku 

 

 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przekraczające podstawę 

programową wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sadowne 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 745 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

      

§ 1. 

Publiczne przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Sadowne zapewniają uczniom bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 

5 godzin dziennie.    

   

§ 2. 

Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 

przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat ustala 

się w wysokości 1,40 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania ucznia ze świadczeń 

przedszkola ponad czas określony w § 1 uchwały.  

 

§ 3. 

W przypadku uczęszczania do przedszkola rodzeństwa, opłata, o której mowa w § 2, ulega 

obniżeniu do kwoty 0,70 zł za drugie i każde następne dziecko. 

 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadowne. 

 

§ 5. 

Traci moc uchwała Nr XLV/227/2018 Rady Gminy Sadowne z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za świadczenia przekraczające podstawę programową wychowania 

przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Sadowne. 

 

§ 6. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 maja 2025r.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie do uchwały w sprawie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w 

roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych 

prowadzonych przez Gminę Sadowne 

 

 Na podstawie art. 52 ust. 7 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych w dniu 27 lutego 2024 r. zostało wydane przez Ministra Edukacji obwieszczenie 

w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych oraz maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po 

waloryzacji. Zgodnie z ww. obwieszczeniem wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego wynosi 1,114, natomiast od dnia                            

1 września 2024 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,44 zł. 

Uchwała wprowadza zmianę z kwoty 1 zł za każdą godzinę na 1,40zł za każdą godzinę 

Rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w 

którym kończą 6 lat, w prowadzonym przez gminę publicznym przedszkolu i oddziale 

przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym ustalony przez 

radę wymiar zajęć, tj. pięciogodzinną bezpłatną podstawę programową. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 


